

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
SPISOVÁ ZN.: CN/159/CN/14
ČÍSLO JEDNACÍ: 2919/14/CN
VYŘIZUJE: Ing. Petr Stehlík
TEL.: +420 377 224 260
MOB.: +420 777 357 964
E-MAIL: petr.stehlik@cnpk.cz
DATUM: 5.5.2014

Věc: Dodatečné informace č. 1 ze dne 5. 5. 2014

Dobrý den,

zadavatel **Centrální nákup, příspěvková organizace** se sídlem Vejpnická 663/56, Plzeň, PSČ 31800, IČ: 72046635 v rámci veřejné zakázky „**Jednorázové rouškování**“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení **dle § 21 odst. 1 písm. f) a § 25 písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách**, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) na základě **Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace** odeslané dne 25.4.2014 a uveřejněné následující den na profilu zadavatele na konkrétní adrese VZ (<https://ezak.cnpk.cz/vz00002518>) předkládá následující dodatečné informace včetně přesného znění původních dotazů, které zadavatel obdržel dne 30.4.2014 a 5.5.2014 prostřednictvím elektronické pošty:

Dotaz č. 1: 1/ Náhradní plnění

Můžeme podat nabídku jako výrobce, který nemá vlastní chráněnou dílnu s tím, že budeme garantovat 100% náhradního plnění přes naše externí smluvní chráněné dílny? Budeme mít v tomto případě nárok na 15% zvýhodnění?

Odpověď č. 1: § 101 odst. 3 ZVZ říká, že: „*Při použití tohoto ustanovení je vyloučena možnost prokazovat skutečnosti podle odstavce 2 prostřednictvím jiných osob.*“

Jinými slovy tedy nárok na zvýhodnění má pouze takový dodavatel, který sám zaměstnává více než 25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením.

Dotaz č. 2: 2/ Vzorky setů

Ve Vaší zadávací dokumentaci požadujete různé sety včetně plášťů. Tyto sety musíme vyrobit na zakázku a vysterilizovat. Sterilizační technologie, kterou používáme, vyžaduje několikátýdenní odvětrání, takže nelze z technických důvodů dodat sterilní vzorky zakázkových setů v požadovaném termínu. Můžeme pro účely posouzení a vyzkoušení v reálném provozu dodat sterilní standardní sety, ke kterým doplníme jednotlivě balené a sterilní roušky a pláště dle Vašich požadavků?

Odpověď č. 2: Zadavatel požaduje předložení vzorků přesně podle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci. Zadavatel nicméně uznává technologické omezení výroby, a proto prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Dotaz č. 3: 3/ Tolerance rozměrových odchylek

Ve Vašich podkladech uvádíte, že budete tolerovat pouze 5 cm odchylku od požadovaných rozměrů. Není to omyl? Standardně připouštějí zadavatelé odchylku v rozmezí 10 až 15% od požadovaných rozměrů.

Odpověď č. 3: U jednotlivých setů jsou uvedené minimální rozměry. V zadávacích podmínkách je stanoveno, že uchazeči mohou nabídnout menší rozměr maximálně o 5 cm, větší rozměr mohou uchazeči nabídnout bez omezení. Veškeré tolerance jsou přípustné za podmínky splnění požadovaného medicínského účelu.

Dotaz č. 4: 4/ Zahájení dodávek

Požadujete zahájení dodávek od 1. 6. 2014. Termín pro podání nabídek je 26.5.2014, pak má proběhnout aukce a vyzkoušení v reálném provozu, teprve pak může být vyhlášen vítěz a poběží odvolací lhůta pro neúspěšné uchazeče. Pak může být v optimálním případě vyhlášen definitivní vítěz, který teprve tehdy může začít vyrábět individuální sety dle Vašich požadavků. Umožníte vítězi zahájení dodávek až po několika týdnech od podání nabídky? Důvodem jsou zákonné lhůty výběrového řízení a technologické výrobní postupy, které nelze zkrátit, pokud má výrobce dodržovat platné předpisy.

Odpověď č. 4: Datum uvedené v zadávací dokumentaci je pouze předpokládané a zadavatel uznává, že je příliš brzké. V ZD je uvedeno, že „Termín zahájení může zadavatel posunout s ohledem na průběh řízení a s ohledem na konkrétní podmínky v jednotlivých zdravotnických zařízeních.“ Ustanovení 9.2 návrhu RS pak říká, že „Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 12 měsíců od data podpisu oběma stranami.“ Plnění tedy bude probíhat až po podpisu smlouvy, což může být samozřejmě až po uzavření činnosti hodnotící komise a nabytí právní moci rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

Dotaz č. 5: Vážený pane inženýre, na základě dnešního telefonátu Vás žádám o prodloužení termínu podání sterilních vzorků pro veřejnou zakázku „Jednorázové rouškování“ - část 1. Sety. Z technických důvodů jsme schopni předložit požadované vzorky pro část 1. Sety 19.6.2014.

Odpověď č. 5: Zadavatel uznává technologické omezení výroby, a proto prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek do 24.6.2014 do 14:00 hodin.

S pozdravem

Ing. Silvie Hodanová
zástupce ředitele
Centrální nákup, příspěvková organizace